
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 05 Programmazione Opere Pubbliche, 
Decoro Urbano, Manutenzione e Gestione Infrastrutture. n° 383 del 

06/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: FORNITURA  E POSA IN OPERA DI TENDAGGI OMOLAGATI IN 
CLASSE 1 PER IL PALCO DEL TEATRO TENDA DI VIA MARIO SPADOLA 
IMPORTO COMPLESSIVO € 4.245,00 IVA INCLUSA
C.U.U 4W7N8L
CODICE CIGZ6C1B7F70B

Il Redattore: Salvatore Degno 

Premesso 
-che l'Amministrazione Comunale nell'ambito dei suoi più generali obiettivi strateggici ,per 
promuovere la città in ambito culturale ,ha proceduto all'organizzazione della stagione teatrale 
2016/2017;
-che  l’Amministrazione Comunale ha necessità di fornire alla cittadinanza uno spazio idoneo allo 
svolgimento di vari tipi di manifestazione e provvedere alla manutenzione ordinaria  del Teatro 
Tenda di via Mario Spadola ;
-che su richiesta del Settore VII necessita la fornitura e posa in opera di tendaggi omologati in 
calsse 1  necessari alla sostituzione di quelli esistenti perche risultano logarati del tempo ;
-che la somma per l’intervento sopracitato risulta essere prenotata con atto Dirigenziale n.155 del 
31-Gennaio-2017; 
-che è stata effettuata un indagine di mercato  tramite mal-pec inviate alle seguenti ditte:
1 Ditta Tapezzeria Zuccarà di Zucarà  Angelo con sede in Pedara prov di Catania  email-
zuccaroangelo@gmail.com
2Ditta  ModieModi  con  sede  in  Pedara  Prov  di  Catania  email-
modiemodipedarqa@gmail.com 
3 Ditta  Areasystem s.r.l con sede in  Ragusa   email-commerciale@areasystem.net
 -che entro il termine dato che era stato fissato nell avviso inviato alle ditte sopracitate ,che 
era il  30-Novembre-2017 alle ore 12.00,sono pervenute tramite email numero 02 (due) 
offerte :

Pagina 1/3



1 Ditta Tapezzeria Zuccarà di Zucarà Angelo con sede in Pedara prov di Catania, che 
offerto per la fornitura e posa in opera di tendaggi in classe 1 per il palco del Teatro Tenda  
di via mario Spadola  :
    € 4.245,00 Iva inclusa;
2 Ditta Modi e Modi con sede in Pedara prov di Catania ,che offerto per la fornitura e posa 
in opera di tendaggi in classe 1 per il palco del Teatro Tenda di via Mario Spadola :  
    € 4.930,00 Iva Inclusa;
-che il preventivo più vantaggioso risulta quello della ditta  Tapezzeria Zuccarà di Zucarà 
Angelo con sede in Pedara prov di Catania , che ha offerto per  la fornitura e posa in opera 
di tendaggi in classe 1 per il palco del Teatro Tenda di via Mario Spadola , un importo di € 
4.245,00 Iva Inclusa ;
Visto l’art. 36 comma 2 lett.a del D.lgs n° 50 del 18/04/2016, cosi come disciplinato dalle 
linee guida dell’ Anac “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle  soglie  di  rilevanza comunitaria,  indagini  di  mercato e formazione e gestione degli  
elenchi di operatori economici” si può procedere, per importi inferiori a €.40.000,00, ad un 
affidamento diretto;
Visto che la somma è appostata al Cap.2505 codice di bilancio 01.11-2.02.01.05.999, di  
competenza del Settore III, ed il Dirigente del Settore ha autorizzato il prelievo;  
Atteso:
-che con Deliberazione di C.C n.32 del 06-Luglio-2017 è stato approvato il Documento 
Unico di programmazione (D.U.P) ed il bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
-che con Deliberazione di G.M n.315 del 12-Luglio-2017 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G) 2017-2019;

-che il provvedimento di che trattasi è coerente con la programmazione contenuta nel 
D.U.P e nel P.E.G sopra richiamati ;
Considerato il regolamento di contabilità dell'ente approvato con deliberazione di C.C n.19 
del 24 -Marzo-2017

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed 
efficacia delle determinazioni dirigenziali;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge n. 48/1991 e successive modifiche 
ed integrazioni

DETERMINA 

1)Approvare le premesse del presente atto che sebbene non materialmente trascritte in 
tale punto si intendono integralmente riportate anche ai fini motivazionali ;
2)Approvare il preventivo della ditta Tapezzeria Zuccarà Angelo di Zucarà Angelo con sede 
in via del Lavoro 5 Pedara prov di Catania  di €.4.245,00  Iva Compresa per la fornitura e 
posa in opera di tendaggi in classe 1 per il palco del Teatro Tenda di via Mario Spadola , 
3) Affidare alla ditta Tapezzeria Zuccarà Angelo di Zucarà Angelo con sede in via del 
Lavoro 5 Pedara prov di Catania  di €.4.245,00  Iva Compresa per la fornitura e posa in 
opera di tendaggi in classe 1 per il palco del Teatro Tenda di via Mario Spadola ;
3)Di impegnare la spesa complessiva  di € 4.245,00 Iva Compresa, al Cap 2505 codice di 
bilancio 01.11-2.02.01.05.999, scadenza 2017 ;
4) Di Dare atto che la somma  per € 4.245,00 per la fornitura e posa del materiale 
sopracitato appostata al Cap 2505 codice di bilancio 01.11-2.02.01.05.999 , di 
competenza del Settore III , ed il Dirigente del Settore ha autorizzato il prelievo ;
5)Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 
267/00;

Pagina 2/3



6)Il presente provvedimento dovrà essere pubblicato dal responsabile del servizio Web 
nell'apposito sito “Amministrazione trasparente “sottosezione “Opere Pubbliche”art.37 e 38 
del D.Lgs n.33/2013; 

Ragusa,  11/12/2017 Dirigente
SCARPULLA MICHELE PIO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

